
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E LEGALI 

Resp. Dott.ssa Paola Brunori 

UNITA’ DI COORDINAMENTO AFFARI GENERALI 

Resp. Dott.ssa Carla Datena 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  l’art. 7, commi 6 e 6bis, del D.Lgs.vo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;  

VISTO  l’art. 89 primo comma del Regolamento per l’Amministrazione, la 
Contabilità e la Finanza, emanato con D.R. n. 339 del 16/1/2009; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 678 del 21.10.2020 che 
ha autorizzato il conferimento di un incarico individuale con contratto 
di lavoro autonomo attraverso procedura di valutazione comparativa 
per titoli avente le seguenti caratteristiche:  

Oggetto delle prestazioni:  

a) svolgimento dell’attività di Consulente alla sicurezza per il 
trasporto di merci pericolose come descritto all’art. 11 del D. Lgs. 
n° 35 del 27.01.2010 e nel Cap. 1.8.3 dell’Accordo ADR 2019; 
b) classificazione e caratterizzazione dei rifiuti speciali su richiesta 
delle strutture universitarie produttrici, ai fini dell’attribuzione del 
codice CER, dell’individuazione delle classi di pericolo HP, della 
classe ADR e numero ONU con l’emissione della seguente 
documentazione; 
b1) certificati analitici dei rifiuti speciali: la prestazione prevede il 
campionamento presso la struttura produttrice, l’esecuzione delle 
analisi chimiche, l’emissione del certificato che include oltre alla 
caratterizzazione analitica, la classificazione in base alla 
pericolosità e allo smaltimento prevista dalla normativa vigente; 
b2) certificati merceologici dei rifiuti speciali e/o schede di 
caratterizzazione dei rifiuti: la prestazione prevede il sopralluogo 
presso la struttura produttrice, la raccolta di informazioni, schede 

 

Decreto del Direttore Generale 

Classif. III/20  

n. allegati: 2 (All. A – verbali e relativi allegati; All. B – schema di contratto). 
 

 

Oggetto: Approvazione atti della commissione giudicatrice per il conferimento di un incarico 
individuale di lavoro autonomo per lo svolgimento di attività di Esperto Rifiuti e Consulente 
ADR per la gestione dei rifiuti speciali prodotti dall'Università Politecnica delle Marche. 





 

2 

 

GDC 

 

 

tecniche e di sicurezza, l’eventuale esecuzione di test, la ricerca 
bibliografica in banche dati, l’emissione del certificato e/o schede 
di caratterizzazione dei rifiuti; 
c) intervento entro 24 ore (in caso di emergenza entro 12 ore) ad 
ogni richiesta dell’Ufficio Ambiente del Servizio Salute e Sicurezza, 
che coordina la materia per conto dell’Università, e delle strutture 
produttrici di rifiuti per effettuare prelievi o per attività di 
consulenza relativa agli stessi da svolgersi anche per via 
telematica; 
d) collaborazione alla compilazione del modello di dichiarazione 
ambientale (MUD), verificandone il corretto inoltro; 
e) collaborazione con l’Ufficio Ambiente del Servizio Salute e 
Sicurezza per redazione e aggiornamento delle procedure per la 
gestione dei rifiuti speciali e predisposizione dei documenti di gara 
per l’affidamento del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti. 
 
Profilo professionale e caratteristiche curriculari richieste:  

a) diploma di Laurea conseguito secondo l’ordinamento 
previgente al D.M. n. 509/99 ovvero Laurea Specialistica o 
Magistrale conseguite ai sensi del D.M. n. 509/99 e del 
D.M. n. 270/2004 in Ingegneria, Chimica, Farmacia, Scienze 
delle Professioni sanitarie della Prevenzione o titolo 
equipollente; 

b) abilitazione all’esercizio dell’attività di consulente per la 
sicurezza dei trasporti di merci pericolose ai sensi del D.lgs. 
35/2010 per le classi 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 6.1, 6.2, 8 ,9, in 
corso di validità; 

c) se dipendente pubblico, autorizzazione/nulla osta allo 
svolgimento di attività libero professionale oggetto del 
presente avviso. 

 

Responsabile del progetto: dott.ssa Rita Fraboni 

Durata: 36 mesi con decorrenza 1 gennaio 2021 

Corrispettivo: euro 33.000 al netto di IVA ed oneri a carico del 

prestatore. Il compenso stabilito graverà sul progetto 

“280500_PROTEZIONE_SALUTE” di cui alla voce COAN 

CA.4.C.02.03.01(14) “Prestazioni professionali ed occasionali”, di cui si 

attesta la disponibilità. 



 

3 

 

GDC 

 

 

VISTO l’avviso pubblico di selezione per titoli per il conferimento di un incarico 
individuale con contratto di lavoro autonomo professionale, per lo 
svolgimento dell’attività di cui sopra, emanato con proprio decreto n. 
430 del 16.11.2020; 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

VISTI                                          

che l’avviso, reso pubblico sul sito www.univpm.it, è scaduto il giorno 
4.12.2020 e che in relazione ad esso sono pervenute nn. 3 domande di 
partecipazione;  

 

il proprio decreto n. 483 del 14.12.2020 con cui è stata nominata la 
commissione di valutazione del conferimento di incarico suddetto; 

 

i verbali e i relativi allegati (All. A, facente parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento) con i quali la commissione ha individuato 
attraverso la valutazione comparativa per titoli quale vincitore della 
selezione di cui sopra il Dott. Paesani Carlo; 

 

 

DECRETA 

 

1. di approvare gli atti della commissione che ha individuato il Dott. Paesani Carlo quale soggetto 
cui conferire l’incarico in premessa;  

2. di conferire al Dott. Paesani Carlo l’incarico con contratto di lavoro autonomo per lo svolgimento 
di attività di Esperto Rifiuti e Consulente ADR per la gestione dei rifiuti speciali prodotti 
dall'Università Politecnica delle Marche;  

3. di stipulare, acquisita l’apposita dichiarazione fiscale da parte del prestatore, il contratto di cui 
sopra secondo il testo allegato (All. B, facente parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento). 

Ancona, data della firma digitale 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Rosalba Valenti 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

http://www.univpm.it/

		2020-12-28T15:53:42+0100
	IT
	Rosalba Valenti




